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Zápis
z jednání zastupitelstva obce č. 11, které se  konalo dne 10.9.2012
v 18,00 hodin v kulturním domě v Bludově
Přítomni:   Ing. Jaroslav Balhar, PhDr. Stanislav Balík, Ph.D., Ing. Radek Březina,  

                   Jaroslav Čech, Mgr. Jana Holinková, Ing. Karel Janíček, Jan Kacar, 

                   Ing. Milan Klimeš, Jindřich Matěj, Josef Ocetek, Martin Schauer, Ing. Pavel Ston, 
                   Ing.  Josef Ťulpík, Ing. Martina Znojová, Mgr. Martina Pešáková 
Nepřítomni: 
Program jednání :
     
1.   Úvod 


2.   Kontrola úkolů

      3.   Zpráva o činnosti rady obce

      4.   Rozpočtové změny č.2 a 3
      5.   Majetkoprávní záležitosti

            a)  Žádost o odkup části pozemku p.č. 1822 v k.ú. Bludov –žadatel  Nimrichtr Jiří 
            b)  Žádost o odkup části pozemku p.č. 35/1 v k.ú. Bludov –žadatel  Zdeněk Ston 

            c)  Odkup pozemků pod obecní komunikací ulice Za Školou – vlastníci Zdenek 
                  Holinka, Petr Holinka a Roman Holinka
            d)  Budoucí darování části pozemku p. č. 2979/1 – ostatní plocha z majetku 
                 Olomouckého kraje do majetku obce

            e)  Pozemky malé vodní elektrárny - Suchý Miroslav
            f)  Návrh na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.č. 25/1 a 
                 budovy č.p. 224  od Lenky Sadilové
      6.   Záležitosti VŽP

             a)  Změna kategorizace místní komunikace
      7.   Různé

            a)  Jmenování nového člena kontrolního výboru
Ad 1)  Úvod
Zasedání zahájil starosta Ing. Pavel Ston. Konstatoval, že je přítomno 15 členů zastupitelstva obce, které je  schopno se usnášet. 

Jako ověřovatele zápisu starosta navrhl p. Jaroslava Čecha a p. Martina Schauera. a nechal o tomto návrhu hlasovat.

Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání p. Jaroslava Čecha a p. Martina Schauera.
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Vyhotovením zápisu starosta pověřil  Ing. Zdeňka Kolínka, tajemníka obecního úřadu.
Poté starosta seznámil přítomné s programem jednání a jelikož nebyly žádné doplňující návrhy, dal o programu jednání hlasovat.
Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního jednání. 
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Ad 2)   Kontrola úkolů
Starosta informoval přítomné o plnění úkolů z minulého zastupitelstva. Konstatoval splnění 

úkolů kromě bodu 192/Z/12, u kterého požádal o prodloužení termínu do 10.12.2012. 

53/Z/10  - zastupitelstvo obce ukládá radě obce informovat pravidelně zastupitelstvo obce o

                 provedených rozpočtových změnách.


     Termín : úkol trvalý                                           zodpovídá: rada obce               
192/Z/12 - zastupitelstvo obce ukládá radě obce  v termínu do 31.8.2012 předložit   

                  zastupitelstvu obce materiál, který zhodnotí využívání a financování obou 
                  tělocvičen v obci. 

                  Termín : 31.8.2012                                             zodpovídá: rada obce
                  prodloužen do 10.12.2012
K tomuto úkolu uvedl, že požadovaný materiál předložila základní škola. Z přehledu ZŠ vyplývá celková návštěvnost velké tělocvičny, malé tělocvičny, posilovny a sociálního zařízení. Z uvedeného materiálu lze dále vyčíst, že jsou vykalkulované veškeré náklady, které v souvislosti s využitím výše uvedených prostor v mimoškolních aktivitách vznikají jakož i to, že tyto náklady jsou pokryty z příspěvků osob, které tyto prostory ke svému sportování používají.

TJ Sokol byl písemně vyzván k předložení „rozboru“ dne 5.6.2012. Materiál předložen nebyl.

Z žádosti o poskytnutí podpory z podpůrných programů obce Bludov na rok 2012 a ze Zprávy o činnosti občanského sdružení TJ Sokol Bludov v roce 2011 lze vyčíst, že provoz a údržba Sokolovny (plyn, elektřina, voda, úklid, opravy a údržba) si vyžádá ročně částku 200 tis. Kč

a že na nájemném za užívání Sokolovny bylo v roce 2011 vybráno 99 tis. Kč.

Starosta otevřel diskusi k danému bodu.
Diskuse:

p.Klimeš tlumočil omluvu JUDr. Sedláčka k nepředložení rozboru z důvodu dovolenkového času s tím, že požadované TJ Sokol Bludov předloží.
193/Z/12 - zastupitelstvo obce ukládá radě obce projednat s Ing. Mornstein Zierotinem 

                  záležitosti tří  smluv - zámecký park, parkoviště, obřadní síň, navrhnout změny, 
                  pokud obě strany shledají nutnost těchto změn a předložit zastupitelstvu obce 
                  k projednání a ke schválení. Oboustranně zhodnotit plnění smluv za uplynulé 
                  období a zápisem informovat zastupitelstvo obce.

                  Termín : 11.6.2012                                             zodpovídá: rada obce
                   prodloužen do 10.9.2012
                   splněno

K bodu  193/Z/12 starosta  informoval o jednání s Ing. Mornstein-Zierotinem dne 31.8.2012 v záležitosti možných změn ve vzájemných smlouvách o užívání zámeckého parku, obřadní a koncertní síně a parkoviště. Bylo oboustranně konstatováno, že zmíněné smlouvy byly uzavřeny v kontextu dalších smluv o vypořádání bezpodílového vlastnictví mezi Obcí Bludov a Ing. Mornstein-Zierotinem v závěru roku 2007. Tyto tři smlouvy byly koncipovány tak, aby dolaďovaly vzájemné výhody a nevýhody obou stran při celkovém rozdělení majetku. Při jednání bylo dohodnuto zatím do všech uzavřených smluv nevstupovat. V opačném případě by bylo nutno hledat jiné vyvážení.
Starosta otevřel diskusi k danému bodu.

Diskuse:

p.Kacar se dotázal, jestli Dohoda o provozu zámeckého parku byla uzavřena na 20 let.

p. Ston odpověděl, že dohoda byla podepsána  na dobu neurčitou.

p. Pešáková informovala, že kontrolní výbor čekal na výsledek jednání mezi obcí a Mornstein Zierotinem a tím i odpovědi na uznatelnost nákladů na údržbu parku. Konstatovala, že za předchozí roky 2008 – 2010 nebylo předloženo řádné vyúčtování. Vyúčtování za rok 2011 obsahovalo sporné položky. 

p. Klimeš informoval, že rada obce projednala na svém jednání 16.4.2012 materiály předložené tajemníkem obecního úřadu ve věci oboustranného zhodnocení  plnění výše uvedených smluv mezi Obcí Bludov a Mornstein Zierotinem za uplynulé období, jehož součástí bylo i zhodnocení předložených vyúčtování za dané roky. Zhodnocení bylo obsaženo v zápise.Rada obce vzala toto na vědomí s tím, že pověřila starostu obce  předjednáním a svoláním jednání mezi radou obce a Mornstein Zierotinem za účelem  projednání záležitostí týkajících  se smluv mezi Obcí Bludov a  Mornstein Zierotinem a případného návrhu jejich změn, pokud obě strany shledají jejich nutnost. Vyúčtování za rok 2011 obsahovalo věci, které by dle smlouvy nemusely být zahrnuty. Smlouvy se na základě jednání měnit nebudou..
p. Pešáková konstatovala, že smlouvy jsou obecné, měly by být konkrétnější,  mělo by být jasně řečeno, dokdy se doklady předkládají, jak mají vypadat, kdo bude kontrolovat atd. Předkládat to, co bude proplaceno.
p. Klimeš ocitoval odstavec z Dohody o provozu zámeckého parku: „Příspěvek bude majiteli vyplácen tak, že obec vyplatí majiteli dotaci 300.000,- Kč ročně, vždy k 1. únoru daného  roku, načež majitel vždy do 1. února následujícího roku použití tohoto příspěvku řádně vyúčtuje a vrátí obci případný přebytek“.
p. Pešáková doporučila v jednáních pokračovat, dohodnout podrobnější systém, stanovit kontrolující osobu a  dále doporučila, aby byly faktury předkládány  k proplacení průběžně do výše 300.0000,- Kč nebo při zaplacení zálohy 300.000,- Kč byl jasně stanoven účel.
p. Balík navrhl, aby vyúčtování, předkládání dokladů probíhalo tak, jako u  přiznaných příspěvků z podpůrných programů obce zaplacením zálohy a jejím proúčtováním nebo předložením dokladů a jejich proplacením do výše stanovené dohodou. To by následně kontroloval kontrolní výbor.
p. Kacar doporučil, aby k jednání s Mornstein Zierotinem  a taktéž k vyhodnocování veřejných zakázek nad 300.0000,- Kč byl přizván i zástupce kontrolního výboru.

p. Pešáková doporučila zavedení systému pravidelné kontroly  a pověření pracovníka, který bude kontrolovat.
195/Z/12 - zastupitelstvo obce ukládá radě obce dořešit v roce 2012 instalaci radarového 
                  měřiče rychlosti v obci.
                  Termín : 31.12.2012                                           zodpovídá: rada obce
                  splněno
Starosta otevřel k danému bodu diskusi..

Diskuse:

p. Schauer se dotázal, jestli budou ukazatele rychlosti natrvalo na stejném místě nebo se místo bude měnit.
p. Klimeš odpověděl, , že dvě stávající místa jsou vyřešena ( od Chromče u lázní, od Postřelmova na vjezdu do obce), na třetí místo ve směru od Šumperka musí dodávající firma vyřešit povolení a čtvrté místo se hledá. Dále doplnil, že jsou po instalaci vidět první výsledky.
p. Kacar doporučil umístit ukazatel rychlosti na dolní konec Bludova.

215/Z/12 - zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy o odkoupení pozemků 
                  p.č. 383/4 – ostatní plocha o výměře 96 m2  a p.č. 383/8 – ostatní plocha o 
                  výměře 62 m2 vše v k.ú. Bludov od Anny Karabinové a Marie Zatloukalová

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta

                  splněno

216/Z/12 - zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy při prodeji části 
                  pozemku p.č. 35/1 v k.ú. Bludov do vlastnictví Tomáši Kulilovi.

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta
                  splněno

217/Z/12 - zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem „Smlouvy o závazku“ mezi 
                  Obcí Bludov a Ministerstvo zemědělství ČR, Pozemkovým úřadem Šumperk, 
                  Nemocniční 53, Šumperk, o převzetí díla – stavby polních cest HC3 a HC31 a 
                  o jeho péči nejméně po dobu 5 let.

                  Termín : ihned                                                    zodpovídá: starosta
                  splněno

Jelikož nebyly žádné další připomínky, dal starosta hlasovat o daném bodu.
Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o plnění úkolů s tím, že termín splnění usnesení 192/Z/12 se prodlužuje do 10.12.2012 a k usnesení 193/Z/12 zastupitelstvo obce doporučilo, aby rada obce přijala pro vyhodnocování příspěvků na provoz parku stejná pravidla jako u příspěvků z podpůrných programů obce.
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Ad 3)  Zpráva  č. 8 o činnosti rady obce za období 12.6. – 10.9.2012
Zprávu přednesl místostarosta Ing. Klimeš.
Od posledního zasedání ZO 11.6.2012 se rada sešla celkem  6 x (rady 18.6., 25.6., 23.7., 8.8., 20.8. a 3.9.2012) Ze všech  zasedání RO byly pořízeny zápisy č 35 až 40, které mají 

zastupitelé k dispozici.

Na těchto zasedáních se RO zabývala především následujícími záležitostmi :

1. Kontrola úkolů 
2. Hospodaření obce k 30.6.2012

3. Rozpočtové změny č.2 a 3

4. Majetkoprávní záležitosti

    -  pozemky MVE Suchý  

    -  pronájmy zahrádek Kouřilová, Dublinský, Babničovi

    -  odkupy pozemků Nimrichter, Zdeněk Ston, Holinkovi, a budovy Sadilová

    -  nájemní smlouvy Sociální služby Šumperk, Telefonica O2, Mudr. Mohyla, rehabilitace 

       Musilová

    -  smlouvy o věcném břemeni na vedení a údržbu splaškové kanalizace

5. Záležitosti VŽP

    -  výběr zpracovatelů a podání žádostí o poskytnutí dotací z ROP Střední Morava na 

        „Revitalizaci středu obce“a  na výstavbu „ Rozhledny Brusná a naučné stezky Bludovit –

        Bludov“

    -  výběr zhotovitele PD na akci „ Revitalizace středu obce“ a přeložka distribučního 

        zařízení elektřiny 

    -  výběr dodavatele ukazatelů rychlosti

    -  rekonstrukce Tř. A. Kašpara – otázka zastavení stavby, dodatek smlouvy o dílo, 

        vyjádření k úplné uzavírce, dotace z rozpočtu SFDI, svolání mimořádného ZO

    -  rekonstrukce místní komunikace Husova – dodatky smlouvy o dílo

    -  změna kategorizace místní komunikace

    -  stavební akce – zateplení štítu č. p.653, výměna pískovcové dlažby před radnicí, výměna

       dlažby na chodbách MŠ

    -  prodej rekreačního zařízení Vlčí důl Bludov

    -  černé stavby v obci

    -  smlouvy o zřízení VB přípojek – Řeháková, Laštůvka, Jiří Skoumal

6. Různé

    -  návrhy kandidátů na nového člena KV

    -  jmenování zástupců zřizovatele do školské rady

    -  zápisy komisí

    -  změny nájemců hrobových míst – Frankovi, Šimek, Ston, Nikodémová

    -  nájemní smlouvy byt – přidělení  Kouřilová, Valkovi,  byty č.p. 940, Maturovi, Římská, 

        Muroňovi, Tudora

    -  smlouvy na odvádění odpadních vod

Po přečtení zprávy starosta otevřel k danému bodu diskusi..

Diskuse:

p. Schauer upozornil, aby zápisy z jednání rady obce byly zasílány do týdne.

p. Kacar sdělil, že mu chybí ve zprávě větší zmínka o sporech kolem rekonstrukce Tř. A. Kašpara, dle jeho názoru mohla být lepší komunikace obce s občany, která měla být zaznamenána v zápisech.
p. Ston odpověděl, že komunikace s lidmi fungovala, proběhla několikerá jednání.
p. Tempír Kotrlý sdělil, že spory kolem rekonstrukce komunikace řešil po prvním jednání emailem, písemně a odpovědí mu bylo řešení pomocí palisád. 

p.Tempírová Kotrlá  doplnila, že zhotovení palisád bylo navrženo firmou Kareta, dodavatelem díla. Rekonstrukci komunikace označila za normopaskvil, protože došlo dle jejího názoru k neúnosnému navýšení nivelety komunikace.
p. Poprach se dotázal na případné řešení rekonstrukce komunikace Jana Žižky, která je také ve výhledu, před vjezdem do jeho domu, kde uvažuje v příštím roce s opravou brány a plotu. Chce vědět, jaká bude výše nivelety komunikace, aby ve vjezdu nevznikl schodek.
p. Janíček sdělil, že mu na rozporu kolem rekonstrukce komunikace vadí dvě věci. Ta první, že u takové stavby jako u jiných staveb nemusí být souhlasy majitelů sousedních pozemků, ale ví, že obec musí rekonstrukci komunikace projednat s občany minimálně dvakrát. Poprvé při projednávání projektu a podruhé při zahájení stavby. To dle jeho názoru neproběhlo. Za druhé mu vadí řešení dešťové kanalizace, které se odvolává na normální dešťové srážky, v projektové dokumentaci není řešen odtok nadbytečných dešťových srážek. Vyslovil obavu o občany už při 5ti leté, 20ti leté vodě.
p. Holínka označil rekonstrukci za hybrid. Sdělil, že ho nikdo nepřesvědčí, že existuje nějaká norma o minimální šířce komunikace 6 m.  Při střetu autobusu s nákladním autem bude muset jeden vycouvat. Upozornil na špatný nájezd od obchodního domu, který označil za vydlážděné koupaliště a na stejnou výšku kanálu, roštu a vchodu do sokolovny.
p. Janko zrekapituloval dění kolem stavby na Tř. A. Kašpara
9.7. bylo oznámeno dopisem starosty občanům zahájení stavby na Tř. A. Kašpara, 21. – 22.7. byly položeny první obrubníky u cukrárny, 24.7.  proběhla schůzka zástupců obce, z které chybí zápis,  se 17 občany, kteří nesouhlasili s navýšením komunikace o 24 cm a chodníků o 30 až 40 cm, požádali o zastavení stavby a snížení nivelety na původní úroveň.
Projektová dokumentace byla schválena v roce 2011 a z ní byl zveřejněn jen nadhled stavby, nikde nebyla zmínka o podstatném navýšení nivelety, aby se občané mohli k této věci vyjádřit. Byla sepsána petice 45 nespokojených občanů, na základě které proběhlo jednání těchto občanů, obecního úřadu a zástupců státní správy účastnících se schvalovacího procesu. Z jednání se mimojiné občané dověděli, že zastavit stavbu z důvodu snížení nivelety může jen starosta obce. Stavba zastavena nebyla. V následujících dnech podepsalo petici o nesouhlasu  dalších 50 občanů Bludova.  V reakci na to starosta spolu s projektantem Ing. Janíčkem obcházeli nespokojené občany a seznamovali je podrobně s prováděnou stavbou. Byli také informováni, že stavba je provedena podle norem, schválená a že jiná technologie, která by předpokládala snížení podloží odebráním části podkladu, by způsobila obnažení sítí, které by si vynutilo jejich přeložku a stavba by tak byla finančně nedostupná.. Přeložka sítí dle jejich názoru je bezpředmětná a nebyla důvodem navýšení komunikace, protože sítě se nacházejí hluboko v zemi. Dle názoru nespokojených občanů byla komunikace z pohledu architektonického, estetického a praktického nevhodně navýšena asi o 40 cm, tím došlo i k úměrnému navýšení chodníků na úkor zasypání okolních soukromých pozemků. Stavba byla dle jejich názoru drahá, bylo potřeba navést 600-700 m3 štěrku a hlíny, vznikly vícenáklady na úpravy mezi komunikací s chodníkem a soukromými pozemky. Dle jejich názoru měl být přizván  při řešení projektu rekonstrukce architekt.  
Na základě těchto skutečností byl 20.8.2012 dán na Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství podnět účastníků řízení k zahájení přezkumného řízení  ve věci rozhodnutí Městského úřadu  Šumperk o stavbě. Poté z  důvodu liknavého přístupu krajského úřadu, se obrátili nespokojení občané se stížností na veřejného ochránce lidských práv. 
Na závěr konstatoval, že záměrem bylo utajit navýšení nivelety, aby se stavba rychle dokončila i přes nesouhlas občanů z Tř. A. Kašpara., dle jejich názoru tu byli starosta a radní proti občanům ne pro občany, na základě těchto skutečností vyslovili nedůvěru starostovi a radním.
p. Holinka sdělil, že ho uráží přístup projektanta k rekonstrukci, když  ho nezajímají domy vedle stavby, ale jen samotná stavba.
p. Poprach znovu připomněl, že bude příští rok opravovat plot, proto žádá stavební odbor a projektanta o sdělení nivelety chodníku před jeho domem při uvažované rekonstrukci ulice J. Žižky. Nechce mít ani schodky, ani palisády jako na Tř. A. Kašpara.
p. Schauer se dotázal, jestli u uvažované rekonstrukce ulice J. Žižky je potřeba dělat chodníky a co by stála  rekonstrukce řešená odkopáním.
p. Ston reagoval, že chodníky být nemusí, ale jsou rozhodně užitečné.

p. Kacar připomněl, že písemně požádal ve věci rekonstrukce o svolání mimořádného zastupitelstva.

p. Holinka  sdělil, že se mu nelíbí další náklady na úpravu komunikace kolem kostela vykopáním nedávno položené dlažby a její navázání na rekonstruovanou Tř. A. Kašpara.

p. Kacar informoval, že stavba chodníků musela proběhnout, byla vázána na dotaci od kraje. Ale je otázkou, kde je pravda o hloubce položení inženýrských sítí, použití dané technologie a nedostatku financí kraje na odfrézování. Doporučil zkušební vrty a účast kontrolního výboru pro zjištění pravdy.
p. Poprach se dotázal, proč nešlo 50 cm vyfrézovat a poté je navést, dle jeho názoru jsou sítě dostatečně hluboko a dále informoval o nejasnostech kolem termínu provedení rekonstrukce ulice J. Žižky.
p. Tempírová Kotrlá zapochybovala nad výší vícenákladů spojených s navýšením plotové zídky u Šturmových, stavbou palisád u Tempírových Kotrlých v souvislost s rekonstrukcí Tř. A. Kašpara)  a dále sdělila, že se ji nelíbí, že jsou v zápisu  z jednání rady obce zveřejněna  jejich jména, když nic takového nepožadovali. 
p. Pavlík se dotázal na způsob označení parkovacích míst  a jestli byla revidována dešťová kanalizace od fludra dolů.
p.Ston odpověděl, že parkovací místa budou řádně vodorovně označena, revize proběhla 2010 a je k nahlédnutí na obci.
p.Pavlík se dotázal,  kdy bude vyčištěn nefunkční kanál dešťové kanalizace za zastávkou.
p.Ston odpověděl, letos.
Jelikož nebyly další připomínky ani dotazy, dal starosta o daném bodu hlasovat.
Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o činnosti rady obce č. 8 za období 12.6. – 10.9.2012.

	Hlasováno:
	Ma
	Oc
	Ťu
	Bak
	Če
	Bř
	St
	Kl
	Zn
	Ho
	Pe
	Bar
	Sch
	Ja
	Ka
	 

	pro:
	 /
	  /
	/
	 /
	/
	/ 
	/
	  /
	 /
	 
	/ 
	/
	 
	
	
	11

	proti:
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	/ 
	/ 
	/ 
	3

	zdržel se:
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	
	/
	 
	 
	
	 
	 
	1

	nehlasoval:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Ad 4)  Rozpočtové změny č. 2 a 3 
Komentář k rozpočtovým změnám přednesl starosta.

Zastupitelstvu obce je předložena na vědomí  rozpočtová změna č.2 v roce 2012

dle přílohy, která řeší změny příjmové i výdajové části v rámci § Tyto rozpočtové změny schválila rada obce na jednání 25.6.2012.

Zastupitelstvu obce je předložena ke schválení  rozpočtová změna č.3 v roce 2012, která řeší změny výdajů a příjmů viz příloha.
Rada projednala návrh rozpočtových změn č. 3, jejichž schválení je v kompetenci ZO.

Jedná se o navýšení o 950 tis. Kč do kapitoly Silnice, přičemž Kč 180 tis. bude použito na vícepráce na opravě Husovy ulice a Kč 770 tis. bude použito na vícepráce rekonstrukce třídy Adolfa Kašpara. Zdrojově bude navýšení 950 tis. Kč pokryto ze zůstatku Fondu rozvoje bydlení.

Dále RO projednala navýšení o 350 tis. Kč do oprav (konkrétně se jedná o rekonstrukci 2 skleníků vedle Oranžérie – pozinkovaná konstrukce s polykarbonátovou výplní). Toto navýšení čerpání bude zdrojově pokryto navýšením výnosu Daně z příjmů právnických osob.

příloha: tabulky rozpočtových změn č.2 a 3
Starosta otevřel k danému bodu diskusi..

Diskuse:
p. Schauer  se dotázal, jaké práce se podílejí na vícenákladech 770.000,- Kč  na rekonstrukci chodníků Tř. A. Kašpara.
p. Ston odpověděl,  že zhruba 140.000,- Kč tvoří stavba palisád, 140.000,- Kč je navýšení plotu u Šturmových a zbytek tvoří ostatní práce ( nové dešťově vpustě atd.).
p. Kochan  upozornil, dle jeho názoru, na nedostatečně řešenou dešťovou kanalizaci v prostoru parkoviště u Březinova statku, na sespádování vody z parkoviště a komunikace  pouze do  jednoho kanálu v rohu parkoviště, který, když se ucpe, vytvoří jezero, které se dotkne i jeho pozemku. Dále upozornil na problémy s parkováním na příjezdu k jeho domu. 
p. Kacar vyslovil spokojenost z uvažovanou opravou skleníků oranžérie.
Jelikož nebyly další dotazy ani připomínky, dal starosta hlasovat o navržených rozpočtových změnách.

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové změny č. 2 a 3 dle přílohy.

	Hlasováno:
	Ma
	Oc
	Ťu
	Bak
	Če
	Bř
	St
	Kl
	Zn
	Ho
	Pe
	Bar
	Sch
	Ja
	Ka
	 

	pro:
	/ 
	/
	/
	/ 
	/
	/ 
	/
	  /
	 /
	 
	 
	/
	 
	
	/
	11

	proti:
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	/ 
	 
	1

	zdržel se:
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	
	/
	/ 
	
	/
	 
	 
	3

	nehlasoval:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Ad 5)  Majetkoprávní záležitosti
      a)  Žádost o odkup části pozemku p.č. 1822 v k.ú. Bludov –žadatel  Nimrichtr Jiří 

Tento bod uvedl starosta obce.

Jiří Nimrichtr, bytem Kroupova 818, Bludov  si podal žádost o odkoupení části pozemku p.č. 1822 – ostatní plocha o výměře cca 45 až 50 m2 v k.ú. Bludov (přesná výměra bude známa po oddělení části pozemku geometrickým plánem). Požadovaná část pozemku sousedí s jeho pozemky p.č. 1821 a p.č. 2176/6. 

Stanovisko stavební komise:  

Pozemek se nachází mezi pozemkem Nimrichtrových a potokem. Žadateli tento pozemek pomůže pro zřízení sjezdu na  parcelu 2176/13, kde mají být vystavěny 2 rodinné domy.

Stavební komise nemá námitek.

Rada obce projednala uvedenou žádost a svým usnesením č. 751/R/12 souhlasila se záměrem prodeje této části pozemku za cenu 50,-Kč/m2 s tím, že náklady spojené s odprodejem (vklad do KN, oddělovací geometrický plán) půjdou na vrub kupujícího a předkládá záměr zastupitelstvu obce k projednání. 

Záměr o prodeji části pozemku byl zveřejněn na úřední desce v době od 17.7.2012 od 24.8.2012. Ke zveřejněnému záměru nikdo nepodal žádosti či připomínku.

Přílohy:  mapka se zákresem

Jelikož nebyly dotazy ani připomínky, dal starosta hlasovat o daném bodu.
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p.č. 1822 – ostatní plocha o výměře cca 45 až 50 m2 (přesná výměra bude podle oddělovacího geometrického plánu) v k.ú. Bludov do vlastnictví Jiřímu Nimrichtrovi, bytem Kroupova 818, Bludov za cenu 50,-Kč/m2 s tím, že náklady spojené s odprodejem (vklad do KN, oddělovací geometrický plán) půjdou na vrub kupujícího.

	Hlasováno:
	Ma
	Oc
	Ťu
	Bak
	Če
	Bř
	St
	Kl
	Zn
	Ho
	Pe
	Bar
	Sch
	Ja
	Ka
	 

	pro:
	/ 
	/
	/
	/ 
	/
	 /
	/
	  /
	/ 
	/ 
	/ 
	/
	/ 
	/
	/
	15

	proti:
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	

	zdržel se:
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	
	
	 
	 
	
	 
	 
	

	nehlasoval:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy při prodeji části pozemku p.č. 1822 – ostatní plocha v k.ú. Bludov do vlastnictví Jiřímu Nimrichtrovi.

	Hlasováno:
	Ma
	Oc
	Ťu
	Bak
	Če
	Bř
	St
	Kl
	Zn
	Ho
	Pe
	Bar
	Sch
	Ja
	Ka
	 

	pro:
	/ 
	  /
	/
	/ 
	/
	 /
	/
	  /
	 /
	/ 
	/ 
	/
	/ 
	/
	/
	15

	proti:
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	

	zdržel se:
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	
	
	 
	 
	
	 
	 
	

	nehlasoval:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


        b)   Žádost o odkup části pozemku p.č. 35/1 v k.ú. Bludov –žadatel  Zdeněk Ston 

Tento bod uvedl starosta obce.

Zdeněk Ston, bytem Špalkova 309, Bludov  si podal žádost o odkoupení části pozemku 

p.č. 35/1 – ostatní plocha v k.ú. Bludov. 

Ve své žádosti navrhuje dvě varianty odkupu:

Varianta 1: odkup pozemku podle stávajícího oplocení, po bránu. Tato část pozemku je oplocena a slouží pro přístup k domu a k parkování vozidla. Výměra požadované části pozemku je asi cca 50 až 60 m2. /mapka- varianta 1/

Varianta 2: odkup větší části pozemku i před bránou. Ve své žádosti uvádí, že by se mu tak usnadnil přístup k domu, protože zákazníci Bludovské a.s. tuto část pozemku často užívají k parkování. Výměra požadované části pozemku je asi cca 80 až 90 m2. / mapka- varianta 2/

Stanovisko stavební komise:  

Stavební komise jednohlasně souhlasí s odprodejem části pozemku po dnešní oplocení. /varianta 1/

U varianty 2 stavební komise nedoporučuje odprodej části pozemku. Pozemek je součástí místní komunikace, prostranství je využíváno k výjezdu z parkoviště ZD a současně se zde otáčí auta, která jezdí do ZD. Zanikne –li prostor pro otáčení, dojde k tomu, že se zvýší frekvence dopravy na celé ulici Špalkova, což je vzhledem k úzkému profilu komunikace nežádoucí. 

Rada obce projednala žádost a svým usnesením č. 752/R/12 souhlasila se záměrem prodeje části tohoto pozemku podle varianty 1, navrhuje kupní cenu 50,-Kč/m2 s tím, že náklady spojené s odprodejem (vklad do KN, oddělovací geometrický plán) půjdou na vrub kupujícího a předkládá záměr zastupitelstvu obce k projednání. 

Usnesením č. 761/R/12 rada obce nesouhlasila se záměrem prodeje podle varianty 2.

Záměr o prodeji části tohoto pozemku /podle varianty 1/ byl zveřejněn na úřední desce v době od 17.7.2012 do 24.8.2012. Ke zveřejněnému záměru nebyla podána žádná žádost ani připomínka.

Přílohy: mapky se zákresem, varianta 1, varianta 2

Jelikož nebyly dotazy ani připomínky, dal starosta hlasovat o daném bodu.
Zastupitelstvo obce neschvaluje prodej části pozemku p.č. 35/1 – ostatní plocha o výměře cca 80 až 90 m2 v k.ú. Bludov, podle varianty 2 a schvaluje prodej podle varianty 1 o výměře cca 50 až 60 m2 v k.ú. Bludov(podle stávajícího oplocení s tím, že přesná výměra bude podle oddělovacího geometrického plánu) do vlastnictví Zdeňku Stonovi, bytem Špalkova 309, Bludov za cenu 50,-Kč/m2 s tím, že náklady spojené s odprodejem (vklad do KN, oddělovací geometrický plán) půjdou na vrub kupujícího a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.
	Hlasováno:
	Ma
	Oc
	Ťu
	Bak
	Če
	Bř
	St
	Kl
	Zn
	Ho
	Pe
	Bar
	Sch
	Ja
	Ka
	 

	pro:
	/ 
	/
	/
	 /
	/
	 /
	/
	  /
	 /
	/ 
	/ 
	/
	/ 
	/
	/
	15

	proti:
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	

	zdržel se:
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	
	
	 
	 
	
	 
	 
	

	nehlasoval:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


        c)  Odkup pozemků pod obecní komunikací ulice Za Školou – vlastníci Zdenek 
             Holinka, Petr Holinka a Roman Holinka

Tento bod uvedl starosta obce
Rada obce předkládá zastupitelstvu obce návrh na odkup dvou pozemků, které jsou pod obecní komunikací v ulici Za Školou (v této ulici již obec pozemky odkupovala, tento návrh na dřívější odkupy navazuje). 

Jedná se o pozemky p.č. 383/9 – ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 71 m2 a p.č. 2319/24 – orná půda o výměře 47 m2, pozemky vlastní Zdenek Holinka (podíl ½), Roman Holinka (podíl ¼) a Petr Holinka (1/4), bytem Tř. A. Kašpara 339, Bludov. 

Vlastníci souhlasí s odkupem pozemků za cenu 50,-Kč/m2 s tím, že jim obec uhradí veškeré náklady vzniklé při prodeji pozemků.

Rada obce tento odkup projednala na svém zasedání dne 20.8.2012 a svým usnesením souhlasí se záměrem odkupu pozemků.

Náklady při tomto odkupu za oba pozemky:

Celková kupní cena 5.900,-Kč

Úhrada vkladu do KN 1.000,-Kč

Celkem 6.900,-Kč

Příloha: mapka se zákresem pozemků

Jelikož nebyly dotazy ani připomínky, dal starosta hlasovat o daném bodu.
Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení pozemků p.č. 383/9 – ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 71 m2 a p.č. 2319/24 – orná půda o výměře 47 m2 v k.ú. Bludov od spoluvlastníků - Petr Holinka, Roman Holinka, Zdenek Holinka, bytem Tř. A. Kašpara 339, Bludov za celkovou cenu 5.900,-Kč s tím, že podání návrhu na vklad do KN a uhrazení kolkové známky při vkladu provede kupující a uhrazení nákladů spojených s převodem pozemku prokazatelně vzniklých prodávajícím (uhrazení daně z převodu nemovitostí po předložení dokladu o zaplacení daně) uhradí také kupující.
	Hlasováno:
	Ma
	Oc
	Ťu
	Bak
	Če
	Bř
	St
	Kl
	Zn
	Ho
	Pe
	Bar
	Sch
	Ja
	Ka
	 

	pro:
	/ 
	  /
	/
	/ 
	/
	/ 
	/
	  /
	/ 
	 /
	/ 
	/
	/ 
	/
	/
	15

	proti:
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	

	zdržel se:
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	
	
	 
	 
	
	 
	 
	

	nehlasoval:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy při koupi pozemků p.č. 383/9 – ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 71 m2 a p.č. 2319/24 – orná půda o výměře 47 m2 v k.ú. Bludov od spoluvlastníků - Petr Holinka, Roman Holinka, Zdenek Holinka.

	Hlasováno:
	Ma
	Oc
	Ťu
	Bak
	Če
	Bř
	St
	Kl
	Zn
	Ho
	Pe
	Bar
	Sch
	Ja
	Ka
	 

	pro:
	/ 
	  /
	/
	/ 
	/
	/ 
	/
	/
	 /
	/ 
	/ 
	/
	 /
	/
	/
	15

	proti:
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	

	zdržel se:
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	
	
	 
	 
	
	 
	 
	

	nehlasoval:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


        d) Budoucí darování části pozemku p. č. 2979/1 – ostatní plocha z majetku 
            Olomouckého kraje do majetku obce

Tento bod uvedl starosta obce
Před samotnou rekonstrukcí Třídy Adolfa Kašpara byl  Olomoucký kraj požádán o darování části pozemku p.č. 2979/1 – ostatní plocha o výměře cca 944 m2 (skutečná výměra bude známa po dokončení rekonstrukce a zaměření), na této části pozemku budou chodník nebo odstavný pruh. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo uzavření  smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2979/1 ost. pl. o výměře cca 944 m2 v k.ú. Bludov mezi Olomouckým krajem, jako budoucím dárcem a Obcí Bludov, jako budoucí obdarovanou. Samotná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu. Obec uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Rada obce na svém zasedání dne 20.8.2012 schválila záměr budoucího darování části pozemku p.č. 2979/1 – ostatní plocha o výměře cca 944 m2 v k.ú. Bludov mezi Olomouckým krajem /budoucí  dárce/ a Obcí Bludov /budoucí obdarovaná/ a předkládá tento bod zastupitelstvu obce k projednání. 

Po schválení budoucího darování pozemku do majetku obce bude s krajem podepsána smlouva. 

Přílohy: mapka se zákresem části pozemku 
Jelikož nebyly dotazy ani připomínky, dal starosta hlasovat o daném bodu.
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod části pozemku p.č. 2979/1 – ostatní plocha o výměře cca 944 m2 v k.ú. Bludov mezi Olomouckým krajem /budoucí  dárce/ a Obcí Bludov /budoucí obdarovaná/ s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Třída Adolfa Kašpara oprava silnice č. III/01119 mezi křižovatkou I/11 a za křižovatkou u kostela v Bludově“ kolaudována, nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva.

	Hlasováno:
	Ma
	Oc
	Ťu
	Bak
	Če
	Bř
	St
	Kl
	Zn
	Ho
	Pe
	Bar
	Sch
	Ja
	Ka
	 

	pro:
	/ 
	  /
	/
	/ 
	/
	/ 
	/
	/
	/ 
	 
	 /
	/
	/ 
	/
	/
	14

	proti:
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	

	zdržel se:
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	
	/
	 
	 
	
	 
	 
	1

	nehlasoval:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod části pozemku p.č.  2979/1 – ostatní plocha o výměře cca 944 m2 v k.ú. Bludov.

	Hlasováno:
	Ma
	Oc
	Ťu
	Bak
	Če
	Bř
	St
	Kl
	Zn
	Ho
	Pe
	Bar
	Sch
	Ja
	Ka
	 

	pro:
	/ 
	/
	/
	/ 
	/
	 /
	/
	  /
	/ 
	 
	/ 
	/
	/ 
	/
	/
	14

	proti:
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	

	zdržel se:
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	
	/
	 
	 
	
	 
	 
	1

	nehlasoval:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


          e)  Pozemky malé vodní elektrárny - Suchý Miroslav

Komentář k tomuto bodu přednesl starosta obce.

Ing. Bronislav Suchý se obrátil dopisem ze dne 12.3.2012 na obec s tím, aby vrátila pozemky p.č. 2941/2, p.č. 3002/2, p.č. 3004, p.č. 3005/1, které obec vlastní dle jeho názoru 

neoprávněně. Tento dopis doložil dne 28.3.  sdělením Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových k této věci.

Obec  uvedené  pozemky získala do vlastnictví na základě Souhlasného prohlášení ze dne 27.9.2001, v tomto prohlášení MNV Bludov a Obec Bludov souhlasně prohlašují, že všechny nemovitosti uvedené v prohlášení přešly podle § 1, odst. 1, zákona č. 172/1991 Sb. ke dni účinnosti tohoto zákona na Obec Bludov. Podle sdělení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových si obec tyto pozemky zapsala na svoje LV č. 10001 nesprávně. Jedná se o vodní toky a ty na obec podle zákona č. 172/1991 Sb, přejít nemohly, protože v době sepsání souhlasného prohlášení platil čl. 10 ústavního zákona č. 100/1960 Sb., Ústava České a Slovenské Federativní republiky o výlučném státním vlastnictví vodních toků a jako právní předpis vyšší právní síly měla Ústava přednost před zákonem č. 172/1991 Sb. 

Všechny podklady byly předány k posouzení našemu právnímu zástupci. Předpokladem pro vyhotovení právního stanoviska k této věci bylo vypracování srovnávacího sestavení parcel  o jehož vypracování  obec  požádala  Katastrální úřad pro Olomoucký kraj dne 24.4.2012. Ten dne 9.5. sdělil, že žádosti nelze vyhovět, protože srovnávací sestavení parcel není poskytováno na katastrálních územích, kde je zcela odstraněno evidování zjednodušeným způsobem. JUDr. Martinák do srovnávacího sestavení parcel měl nakonec možnost nahlédnout na Úřadu pro zastupování státu, který ho měl k dispozici. 

Z vyjádření právníka, které je součástí přílohy, vyplývá:

podle článku 8 odst. 2 ústavního zákona č. 100/1960 Sb., Ústava Československé socialistické republiky, účinného do 31.12.1992, byly vodní toky národním majetkem, tedy v době nabytí účinnosti zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí,  tedy ke dni 24.5.1991, mohly být pouze ve vlastnictví státu, nemohly proto přejít na obec. Ústavní zákon (č. 100/1960 Sb.) má přednost před zákonem    (č. 172/1991 Sb.), neboť má vyšší právní sílu. Podle této právní úpravy je tedy zápis vlastnického práva k shora uvedeným pozemkům nesprávný. 

Chybný zápis vlastnického práva lze řešit souhlasným prohlášením mezi Obcí Bludov a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve kterém bude uvedeno, že vlastníkem shora uvedených nemovitostí je Česká republika. Pokud by Obec Bludov souhlasné prohlášení nepodepsala, pak lze očekávat, že Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových podá u okresního soudu žalobu na určení vlastnictví k předmětným pozemkům.

Posouzení stavby z hlediska stavebního a vodoprávního povolení viz příloha. Doposud nebyly povolené stavby objektů zkolaudovány. Předpokladem vydání kolaudačního rozhodnutí jsou předložení geometrického plánu vtokového a rozdělovacího objektu, doložení skutečně provedených změn schválené projektové dokumentace a předložení manipulačního řádu s vyjádřením dotčených orgánů. 

Rada obce na svém zasedání dne 25.6.2012 projednala celou záležitost a svým usnesením nedoporučuje otázku vlastnictví pozemků pod MVE p. Suchého p.č. 3002/2 vodní plocha, p.č. 3004 vodní plocha, p.č. 3005/1 vodní plocha vše v k.ú. Bludov řešit souhlasným prohlášením. Dále rada obce nedoporučuje pozemek pod MVE p. Suchého p.č. 2941/2 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú Bludov prodat a to do doby vyřešení ostatních pozemků a předkládá tato doporučení zastupitelstvu obce k projednání.  

Přílohy: dopis Ing. Suchého – vrácení chybně převedených pozemků                  

               vyjádření JUDr. Martináka  

               posouzení činnosti



mapa se zákresem pozemků 

Poté starosta otevřel k danému bodu diskusi.

Diskuse:
p. Balík se dotázal, jestli pochopil správně, že pokud se neschválí řešení souhlasným prohlášením, bude toto řešeno u soudu.
p.Ston odpověděl ano.
p. Balík konstatoval, že se dá předpokládat, že obec u soudu s největší pravděpodobností  neuspěje.
p. Ston doplnil, že šance uspět je malá.

p. Ston přečetl k projednávané věci dopis p. Suchého a vyjádření JUDr. Martináka
p. Pešáková se dotázala, jestli Úřad pro zastupování státu ( dále ÚPZS) kontaktoval obec.
p. Ston odpověděl ne.              
p. Balík sdělil, že při převodu projednávaného majetku v roce 2001 došlo k pochybení, přiklání se proto pro řešení souhlasným prohlášením.
p. Pešáková upozornila, že existuje šance obce při uplatnění vydržení daného majetku.
p. Klimeš vyjádřil souhlas s p.Balíkem, pokud ÚPZS o to požádá. 
p. Suchý upozornil, že o vydržení nelze mluvit, protože v té době probíhala prokazatelně školení Městského úřadu Šumperk v této věci a smlouvu sepisoval starosta JUDr. Sedláček, katastrální úřad měl metodický pokyn nezapisovat v katastru do majetku obcí vodní plochy, nesprávný zápis vznikl nedopatřením.Doplnil, že p. Suchý byl ustanoven Ministerstvem zemědělství správcem toku. 
p. Pešáková  doporučila věc řešit, až ÚPZS vyzve obec.
p. Kacar  podpořil názor p. Balíka, věc si zaslouží nedělat další problémy.
p. Schauer konstatoval, že mu je líto p. Suchého, že daná věc zůstala takovou dobu nevyřešená.
p. Janíček doporučil, aby obec sama vyzvala ÚPZS, protože nejde o vydržení, jelikož obec se o pozemky  nestarala, neudržovala je.
Jelikož nebyly další  dotazy ani připomínky, dal starosta hlasovat o daném bodu.

Zastupitelstvo obce rozhodlo řešit otázku vlastnictví pozemků pod MVE p. Suchého p.č. 3002/2 vodní plocha, p.č. 3004 vodní plocha, p.č. 3005/1 vodní plocha vše v k.ú. Bludov souhlasným prohlášením a pověřuje starostu obce jednáním s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových o této věci.

	Hlasováno:
	Ma
	Oc
	Ťu
	Bak
	Če
	Bř
	St
	Kl
	Zn
	Ho
	Pe
	Bar
	Sch
	Ja
	Ka
	 

	pro:
	/ 
	
	
	/ 
	
	 
	/
	
	 
	/ 
	 
	/
	/ 
	/
	/
	8

	proti:
	 
	/ 
	/ 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	2

	zdržel se:
	
	 
	 
	 
	/ 
	/
	 
	/ 
	/
	
	/ 
	 
	
	 
	 
	5

	nehlasoval:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


        f)  Návrh na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.č. 25/1 a budovy 
             č.p. 224  od Lenky Sadilové

Tento bod přednesl místostarosta.

Rada obce předkládá zastupitelstvu obce návrh na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.č. 25/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 320 m2 a budovy č.p. 224 – rod. dům stojící na pozemku p.č. 25/1- zastavěná plocha a nádvoří vše v k.ú. Bludov od Lenky Sadilové, bytem Jiáskova 928, Bludov za dohodnutou kupní cenu 850.000,- Kč s tím, že kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 30.6.2013. Návrh na vklad do KN podají obě strany společně a vklad do KN uhradí kupující.

Rada obce souhlasila se záměrem na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.č. 25/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 320 m2 a budovy č.p. 224 – rod. dům stojící na pozemku p.č. 25/1- zastavěná plocha a nádvoří vše v k.ú. Bludov od Lenky Sadilové, bytem Jiáskova 928, Bludov.

Příloha: mapka se zákresem pozemku a budovy


 Návrh smlouvy o  budoucí kupní smlouvě - Lenka Sadilová 
Poté starosta otevřel k danému bodu diskusi.

Diskuse:
p. Pešáková  vznesla dotaz, co tam bude.

p. Ston odpověděl, že demolice daného objektu je jednou se součástí žádosti o dotaci na revitalizaci středu obce s tím, že místo kupovaného objektu bude vybudováno odstavné stání. Celkové náklady na revitalizaci středu obce jsou vyčísleny zhruba na 8,8 mil Kč.včetně odbahnění zámeckého rybníka, rekonstrukce komunikace kolem rybníka a prodloužení komunikace po ul. Špalkovu, mobiliáře, zeleně a veřejného osvětlení. Obec může dostat dotaci až 90 %.
p. Hladilová se dotázala, jakou cenu předpokládá projekt.

p. Ston zopakoval, že realizace projektu by měla stát zhruba 8,8 milionů Kč.
p. Tempírová Kotrlá se dotázala na cenu odkupovaného objektu a na to, jestli obec ví, za kolik koupili objekt prodávající..

p. Ston odpověděl 850.000,- Kč.

p. Kacar doplnil, jestli to potřebujeme, nemůžeme se dívat za kolik chalupu pořídili.
Jelikož nebyly další  dotazy ani připomínky, dal starosta hlasovat o daném bodu.

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkup pozemku p.č. 25/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 320 m2 a budovy č.p. 224 – rod. dům stojící na pozemku p.č. 25/1- zastavěná plocha a nádvoří vše v k.ú. Bludov od Lenky Sadilové, bytem Jiráskova 928, Bludov za kupní cenu 850.000,- Kč s tím, že kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 30.6.2013, návrh na vklad uhradí kupující.  
	Hlasováno:
	Ma
	Oc
	Ťu
	Bak
	Če
	Bř
	St
	Kl
	Zn
	Ho
	Pe
	Bar
	Sch
	Ja
	Ka
	 

	pro:
	/ 
	  /
	/
	/ 
	/
	/ 
	/
	  /
	 /
	/ 
	/ 
	/
	 /
	/
	/
	15

	proti:
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	

	zdržel se:
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	
	
	 
	 
	
	 
	 
	

	nehlasoval:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkup pozemku p.č. 25/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 320 m2 a budovy č.p. 224 – rod. dům stojící na pozemku p.č. 25/1- zastavěná plocha a nádvoří vše v k.ú. Bludov od Lenky Sadilové, bytem Jiráskova 928, Bludov
	Hlasováno:
	Ma
	Oc
	Ťu
	Bak
	Če
	Bř
	St
	Kl
	Zn
	Ho
	Pe
	Bar
	Sch
	Ja
	Ka
	 

	pro:
	/ 
	/
	/
	/ 
	/
	/ 
	/
	/
	 /
	/ 
	/ 
	/
	/ 
	/
	/
	15

	proti:
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	

	zdržel se:
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	
	
	 
	 
	
	 
	 
	

	nehlasoval:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Místostarosta se vrátil k dodatečnému hlasování o bodu 5a) a 5c), která řešila pověření starosty podpisem kupní smlouvy s Jiřím Nimrichtrem, Zdeňkem, Petrem a Romanem Holinkou. (Výsledek hlasování je uveden u projednávaných bodů.).
Starosta před projednáváním dalšího bodu vyhlásil desetiminutovou přestávku.
Ad 6)   Záležitosti VŽP

      a)   Změna kategorizace místní komunikace

S tímto bodem seznámil starosta.

Rada obce Bludov se na svém jednání dne 23.7.2012 zabývala změnou kategorizace místní komunikace – propoje mezi ulicemi Dr. Březiny a ulicí Starou mezi čísly popisnými 164 a 167. Změna byla vyvolána požadavkem pana Vojtěcha Kotrlého, který požaduje změnu kategorizace z kategorie 4 ( chodníky , neprůjezdné) do kategorizace 3. Jako důvod uvádí, že  zmiňovanou komunikaci využívá několikrát do roka při vyjíždění traktorem ze svého domu na silnici. O zařazení propoje do 4. kategorie nevěděl, propoj na vyjíždění potřebuje a současně má obavy, že do budoucna zde nebude moci jezdit. V současné době je zmiňovaný úsek asi o 60-70cm užší proti údajům z katastru nemovitostí.

Nastíněny byly 3 možná řešení:

1/ ponechat kategorii cesty zařazené ve 4. třídě a značkou zakázat průjezd;

2/ změnit kategorii na komunikaci 3. třídy, ponechat ve stávající šíři a tím legalizovat průjezd vozidel;

3/ změnit kategorii na  komunikaci 3. třídy, vytyčit komunikaci dle šíře odpovídající údajům z katastru nemovitostí a požadovat po vlastnících plotů u čísel popisných 164 a 167 ctít tuto hranici ( likvidace stávajícího oplocení a posunutí na skutečnou pozemkovou hranici).
Rada obce se na svém jednání přiklonila k řešení varianty č.2, tj. zaměnit kategorii cesty – propoje mezi místními komunikacemi Dr.Březiny a Stará za kategorii 3., ponechat ve stávající šíři,  legalizovat průjezd vozidel a po přesném vytýčení hranic majetkově narovnat.

Příloha: mapka místní komunikace Dr. Březiny.

Poté starosta otevřel k danému bodu diskusi.

Diskuse:
p. Hrochová projevila nesouhlas s návrhem zařadit komunikaci  do kategorie 3. třídy, upozornila na chybějící svod dešťové vody u pana Kotrlého.
p. Kotrlý reagoval, že voda je svedena do kádě a dále do kanálu na rohu pozemku a dále zdůvodnil svou žádost obavami před dalším zabíráním části komunikace a tím zamezení průjezdu.
p. Balík st. k danému sporu poznamenal, že je starý 20 let.
p. Kacar sdělil, že je pro majetkové narovnání, vše napřed vyměřit, upřesnit hranice a potom řešit. Navrhl ponechat danou komunikaci v kategorii 4. třídy do doby vyřešení, co komu patří a potom řešit.
Starosta dal o návrhu p. Kacara hlasovat.

Zastupitelstvo obce rozhodlo ponechat místní komunikaci - propoj mezi místními komunikacemi Dr. Březiny č.p. 164 a Stará č.p. 167 v kategorii 4. třídy do doby vyměření, stanovení přesných majetkových hranic s tím, že potom se obec vrátí k řešení dané věci.
	Hlasováno:
	Ma
	Oc
	Ťu
	Bak
	Če
	Bř
	St
	Kl
	Zn
	Ho
	Pe
	Bar
	Sch
	Ja
	Ka
	 

	pro:
	/ 
	/
	
	 /
	
	/ 
	
	/
	 /
	 
	/ 
	/
	/ 
	/
	/
	11

	proti:
	 
	 
	 /
	
	/ 
	 
	 /
	 
	 
	 /
	
	 
	 
	 
	 
	4

	zdržel se:
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	
	
	 
	 
	
	 
	 
	

	nehlasoval:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Ad 7)   Různé
       a)  Jmenování nového člena kontrolního výboru

Komentář k danému bodu přednesl starosta

Na jednání zastupitelstva obce11.6.2012 oznámil pan Jan Kacar rezignaci na člena Kontrolního výboru.

Proto byly vyzvány jednotlivé kandidátky z minulých komunálních voleb, aby předložily návrhy na doplnění člena kontrolního výboru. 

Jednotlivé strany a sdružení navrhly: 

ODS Mgr. Vladimíra Vlčka, ČSSD Roberta Šebelu, SNK „Za občana a přírodu“ Dagmar Bankovou, Strana zelených Jana Tempír-Kotrlého, Věci veřejné nenavrhly kandidáta.
RO se přiklonila k názoru, že by měl být upřednostněn návrh kandidátky, ze které pan Kacar na členství v Kontrolním výboru rezignoval, tudíž navrhuje doplnit KV o pana Roberta Šebelu.

Příloha: současné složení KV a návrhy kandidátů

Starosta poté otevřel diskusi.
Diskuse:

p. Kacar navrhl zastupitelstvu obce nehlasovat o panu Šebelovi, ale o p. Tempírovi Kotrlém.
p. Klimeš navrhl hlasovat o p. Bankové.
p. Ťulpík navrhl hlasovat o Mgr. Vlčkovi.
Jelikož nebyly další protinávrhy, dal starosta hlasovat o jednotlivých protinávrzích v opačném pořadí, tzn. od posledního protinávrhu.
Zastupitelstvo obce jmenuje Mgr. Vladimíra Vlčka členem kontrolního výboru.

	Hlasováno:
	Ma
	Oc
	Ťu
	Bak
	Če
	Bř
	St
	Kl
	Zn
	Ho
	Pe
	Bar
	Sch
	Ja
	Ka
	 

	pro:
	/ 
	/
	/
	/ 
	/
	 
	/
	
	/ 
	 
	 
	/
	 
	
	
	8

	proti:
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	/ 
	
	 
	/ 
	/ 
	 /
	4

	zdržel se:
	
	 
	 
	 
	 
	/
	 
	 /
	
	
	/ 
	 
	
	 
	 
	3

	nehlasoval:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Starosta poté otevřel všeobecnou diskusi.
Diskuse:

p. Janko  konstatoval, že částka na zvednutí plotu u Šturmových je dle něj vyšší než 

144.000,- Kč, že občané nebyli ve věci rekonstrukce Tř. A. Kašpara řádně informováni., čímž se dle něj porušil zákon. Požádal o vyčíslení, kolik štěrku, dopravy a práce stálo navýšení o 20cm, aby tyto údaje byly zveřejněny na zastupitelstvu a aby, to co řekl za občany na jednání zastupitelstva bylo zveřejněno jako protičlánek starosty v Bludovanu.
p. Holinka sdělil, že neslyšel na jednání zastupitelstva žádnou reakci od zastupitelů na připomínky občanů k rekonstrukci Tř. A. Kašpara. Rekonstrukci opět nazval hybridem od projektanta, kterého zajímá jenom stavba a ne lidé a domy. 
p. Tempírová Kotrlá se dotázala, jak by hlasovali zastupitelé, kdyby bydleli na Tř. A. Kašpara.
Poté proběhla ostrá výměna názorů mezi p. Čechem, p. Tempírovou Kotrlou a p. Kacarem ohledně rekonstrukce komunikace na ulici Nádražní.
p. Hladilová sdělila, že na horním konci do rigolů, do dešťové kanalizace nevteče při tání sněhu ani při velkém dešti prakticky nic, podobné je to i v ulici Ve Slévi.
Poprachovi sdělili, že auta u nich musí jezdit po opravě plynu po nedodělané, nezpevněné části komunikace.
p. Hladilová  doporučila vyčistit rigoly, poněvadž  po každé větší vodě je u nich naplavena 3/4  popelnice. 
p. Ston informoval, že byl zadán projekt na rekonstrukci ul. Jana Žižky, ke kterému se budou moci vyjádřit.
p. Poprach opět připomněl, že chce příští rok dělat plot a chce vědět, jak vysoko bude rekonstruovaný chodník, aby nebyl potom výš než plot. Dotázal se, jestli si má podat písemnou žádost.
p. Ston odpověděl ano..

p. Balík st. vyzval k názoru na rekonstrukci p. Klimeše.
p. Klimeš zhodnotil, že úkolem projektu je naprojektovat komunikaci, která se musí srovnat do jedné výšky na začátku a do druhé na konci. Nevidí nikde porušení norem. 
p. Kacar požádal o vyznačení stání u penzionu, chybí mu tam řešení kraje dlažby, zastavení a dále se dotázal, kdy proběhne rekonstrukce topení u penzionu a kdy budou instalovány snímače tepla v bytech u mateřské školky.
p. Balát odpověděl, že rekonstrukce topení u penzionu proběhne poslední týden  v září a první týden v říjnu. Snímače tepla za 55.000,- Kč se udělají na přelomu roku do 31.12.2012.
p. Váňa upozornil, že změny projektu nebyly možné a teď se řeší palisády atd. Dále se dotázal, jestli rekonstrukci J. Žižky chce obec řešit stejným způsobem jako Tř. A. Kašpara.
p. Váňová se zamyslela, když bude všechno zabetonováno, kde poteče voda.
Poté proběhla opakovaná diskuse několika občanů a zastupitelů k připomínkám nastíněným v průběhu celého jednání zastupitelstva obce k rekonstrukci Tř. A. Kašpara.
p. Ťulpík konstatoval, že u všech rekonstrukcí byly připomínky a za 6 let nebyl žádný problém, projektové dokumentace a posouzení k nim tvořily odborníci. Jinou otázkou je, jestli se daná věc líbí nebo nelíbí.. Doporučuje nechat dodělat – mobiliář, zeleň, nasvětlení a uvidí se. Samozřejmě, že provedená rekonstrukce se někomu líbit bude, jinému ne. Čas ukáže, jestli obavy kolem povrchové vody jsou oprávněné nebo nikoliv. Obec potom bude muset hledat řešení, jak majetek ochránit. Co se týče šíře komunikace, vidí to jako bezpečnostní prvek.
Tempírovi Kotrlí upozornili, že dnes na tom, pokud se voda u fludra vylije, budou o  těch navýšených 40 cm hůř.  O to méně vody odteče po komunikaci. To nespraví žádná zídka. Vyslovili obavy pro příští generace se zhoršováním stavu dalším navyšováním komunikace.
p. Ston reagoval, že k dalšímu navyšování nedojde, poněvadž je vytvořena vrstva, s kterou se dá pracovat, opravovat, frézovat.
p. Balík informoval, že srážky, které způsobily potopu v roce 1984, dnes zčásti řeší protierozní příkop, problémem je , že kapacita dešťové kanalizace nestačí a voda se tlačí z kanálů ven.
p. Kacar upozornil na otázku pořádku v prostoru zahrady kulturního domu, aby byl odvezen odfrézovaný asfalt. Připomněl otázku platby vysokého nájmu bytovému družstvu za garáž v kotelně.
p.Kochan se dotázal na návrh řešení využití Březinova statku, pokud se bude žádat o dotaci a na informace o společnosti  Jeseníky přes hranici, o.s., která objekt převzala, obec bude figurovat jako majitel.  
p. Ston odpověděl , že se jedná o společnost „Sdružení Jeseníky přes hranici, o.s.“ , je snahou získat dotaci na jednoduchou rekonstrukci do výše 10 mil. Kč. za účelem zřízení Muzea Jeseníky - interaktivního centra pro mládež. Studie je k nahlédnutí na obci. Je podkladem pro první kolo žádosti o dotaci.
p. Váňová  se dotázala, proč obec hájí  navýšení komunikace.

p. Ťulpík odpověděl k rekonstrukci Tř. A. Kašpara, že majitel komunikace je kraj a ten si stanovil výši nivelety. Někde  komunikace odskočí, jinde se sníží z důvodu srovnání. 

p. Váňová se dotázala, proč se rekonstrukce z důvodu sporu nezastavila, proč stavba více nekopírovala terén.
p. Ston odpověděl, že by rekonstrukce byla dražší.

p. Holinka sdělil, že bude chtít vidět vyúčtování víceprací.
p. Ston odpověděl, že se bude jednat o částku 730.000,- Kč včetně DPH a dále informoval, že budou na Tř. A. Kašpara úplné uzavírky  od 17.9. do 19.9. z důvodu recyklace a vytvrzení pojiva a dále od 24.9. do 26.9.  z důvodu konečné úpravy komunikace.
p. Janko konstatoval, proč dnešní debata neproběhla před třemi lety.

p. Poprach sdělil, že chce vědět výšky komunikace na ul. J. Žižky dopředu, bude-li rekonstruována., taktéž navrhuje včas jednání s občany, kterých se rekonstrukce dotkne a doporučil i vyjádření architekta k projektu..
p. Ston odpověděl, že projektová dokumentace na rekonstrukci J. Žižky bude podrobena oponentuře.
p. Tempírová Kotrlá se dotázala, kdy bude kolaudace Tř. A. Kašpara.
p. Ston odpověděl, že kolaudace je v kompetenci MěÚ Šumperk.
Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, starosta ukončil jednání zastupitelstva obce.

Usnesení z jednání zastupitelstva obce č. 11  konaného dne 10.9.2012 v Kulturním domě Bludov
Zastupitelstvo obce schvaluje:

218/Z/12 - jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání p. Jaroslava Čecha a p. Martina 
                  Schauera.

219/Z/12 - program dnešního jednání. 

220/Z/12 - zprávu o plnění úkolů s tím, že termín splnění usnesení 192/Z/12 se prodlužuje do 
                 10.12.2012 a k usnesení 193/Z/12 zastupitelstvo obce doporučilo, aby rada obce 
                  přijala pro vyhodnocování příspěvků na provoz parku stejná pravidla jako u 
                  příspěvků z podpůrných programů obce.

221/Z/12 - zprávu o činnosti rady obce č. 8 za období 12.6. – 10.9.2012.

222/Z/12 - rozpočtové změny č. 2 a 3 dle přílohy.

223/Z/12 - prodej části pozemku p.č. 1822 – ostatní plocha o výměře cca 45 až 50 m2 (přesná 
                  výměra bude podle oddělovacího geometrického plánu) v k.ú. Bludov do 

                  vlastnictví Jiřímu Nimrichtrovi, bytem Kroupova 818, Bludov za cenu 50,-Kč/m2 
                  s tím, že náklady spojené s odprodejem (vklad do KN, oddělovací geometrický 
                  plán) půjdou na vrub kupujícího.

224/Z/12 - odkoupení pozemků p.č. 383/9 – ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 
                  71 m2 a p.č. 2319/24 – orná půda o výměře 47 m2 v k.ú. Bludov od 
                  spoluvlastníků - Petr Holinka, Roman Holinka, Zdenek Holinka, bytem Tř. A. 
                  Kašpara 339, Bludov za celkovou cenu 5.900,-Kč s tím, že podání návrhu na vklad 
                  do KN a uhrazení kolkové známky při vkladu provede kupující a uhrazení nákladů 
                  spojených s převodem pozemku prokazatelně vzniklých prodávajícím (uhrazení 
                  daně z převodu nemovitostí po předložení dokladu o zaplacení daně) uhradí také 
                  kupující.

225/Z/12 - návrh smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkup pozemku p.č. 25/1 – zastavěná 
                  plocha a nádvoří o výměře 320 m2 a budovy č.p. 224 – rod. dům stojící na 
                  pozemku p.č. 25/1- zastavěná plocha a nádvoří vše v k.ú. Bludov od Lenky 
                  Sadilové, bytem Jiráskova 928, Bludov za kupní cenu 850.000,- Kč s tím, že kupní 
                  smlouva bude uzavřena nejpozději do 30.6.2013, návrh na vklad uhradí kupující.  
226/Z/12 - uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod části 
                  pozemku p.č. 2979/1 – ostatní plocha o výměře cca 944 m2 v k.ú. Bludov mezi 
                  Olomouckým krajem /budoucí  dárce/ a Obcí Bludov /budoucí obdarovaná/ s tím, 
                  že darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
                  kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Třída Adolfa Kašpara oprava silnice
                  č. III/01119 mezi křižovatkou I/11 a za křižovatkou u kostela v Bludově“ 
                  kolaudována, nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
                  práva.

Zastupitelstvo obce neschvaluje:

227/Z/12 - prodej části pozemku p.č. 35/1 – ostatní plocha o výměře cca 80 až 90 m2 v k.ú. 
                  Bludov, podle varianty 2 a schvaluje prodej podle varianty 1 o výměře cca 50 až 

                  60 m2 v k.ú. Bludov (podle stávajícího oplocení s tím, že přesná výměra bude 

                  podle oddělovacího geometrického plánu) do vlastnictví Zdeňku Stonovi, bytem 

                  Špalkova 309, Bludov za cenu 50,-Kč/m2 s tím, že náklady spojené s odprodejem 

                  (vklad do KN, oddělovací geometrický plán) půjdou na vrub kupujícího a pověřuje
                  starostu podpisem kupní smlouvy.

Zastupitelstvo obce jmenuje:

228/Z/12 - Mgr. Vladimíra Vlčka členem kontrolního výboru.

Zastupitelstvo obce rozhodlo:

229/Z/12 - řešit otázku vlastnictví pozemků pod MVE p. Suchého p.č. 3002/2 vodní plocha, 
                  p.č. 3004 vodní plocha, p.č. 3005/1 vodní plocha vše v k.ú. Bludov souhlasným 
                  prohlášením a pověřuje starostu obce jednáním s Úřadem pro zastupování státu ve 
                  věcech majetkových o této věci.

230/Z/12 - ponechat místní komunikaci - propoj mezi místními komunikacemi Dr. Březiny 
                  č.p. 164 a Stará č.p. 167 v kategorii 4. třídy do doby vyměření, stanovení přesných 
                  majetkových hranic s tím, že potom se obec vrátí k řešení dané věci.

Zastupitelstvo obce pověřuje: 

231/Z/12 - starostu podpisem kupní smlouvy při prodeji části pozemku p.č. 1822 – ostatní 
                  plocha v k.ú. Bludov do vlastnictví Jiřímu Nimrichtrovi.

                  Termín : ihned                                                 zodpovídá: starosta
232/Z/12 - starostu obce podpisem kupní smlouvy při koupi pozemků p.č. 383/9 – ostatní 
                  plocha/ostatní komunikace o výměře 71 m2 a p.č. 2319/24 – orná půda o výměře 
                  47 m2 v k.ú. Bludov od spoluvlastníků - Petr Holinka, Roman Holinka, Zdenek 
                  Holinka.

                  Termín : ihned                                                 zodpovídá: starosta
233/Z/12 - starostu podpisem smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
                  převod části pozemku p.č.  2979/1 – ostatní plocha o výměře cca 944 m2 v k.ú.
                  Bludov.

                  Termín : ihned                                                 zodpovídá: starosta
234/Z/12 - starostu podpisem smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkup pozemku p.č. 
                  25/1– zastavěná plocha a nádvoří o výměře 320 m2 a budovy č.p. 224 – rod. dům 
                  stojící na pozemku p.č. 25/1- zastavěná plocha a nádvoří vše v k.ú. Bludov od 
                  Lenky Sadilové, bytem Jiráskova 928, Bludov
                  Termín : ihned                                                 zodpovídá: starosta
Zapisovatel:
Ing. Zdeněk Kolínek

Ověřovatelé:

……………………….




…………………………………
p. Jaroslav Čech



                       p. Martin Schauer
………………………………..

Ing. Pavel Ston, starosta obce


